
 
 
 

 
LICEO CLASSICO E MUSICALE STATALE  

EMPEDOCLE 
Agrigento 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Piano delle 

attività funzionali all’insegnamento 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anno scolastico 2024-2025 
 





 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

LICEO CLASSICO E MUSICALE STATALE 

EMPEDOCLE 

 
 Via Empedocle 169, 92100 AGRIGENTO 

Tel: 0922.20335 - 0922.20237 – Fax 092255385 

 

 
Agrigento, settembre 2024 

 
 

 
AL PERSONALE DOCENTE 

All’Albo 

Al Sito WEB 

e p.c.  AL D.S.G.A. 
LL.SS. 

 
 

Oggetto: PIANO ANNUALE DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO 

 
Si trasmette il decreto relativo al “Piano annuale delle Attività Funzionali all’Insegnamento” e il calendario 
scolastico per l’anno scolastico 2024/2025, predisposti sulla base degli adattamenti deliberati dal Consiglio 
di Istituto. 
Le SS.LL. sono, pertanto, invitate a prendere visione dei periodi di impegno individuati per tali attività, 
tenendo conto che, questo Ufficio diramerà apposita circolare, entro termini previsti dalla normativa, 
confermando le date individuate, fatte salve imprevedibili esigenze di servizio. 
 
 

    
                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                 Prof.ssa Marika Helga Gatto 



 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

✔ Visto l’art. 28 del CCNL del Comparto scuola del 19/04/2018 

✔ Visto il D.L.vo n° 297 del 16/04/94 riguardante il Testo Unico delle Leggi in materia di istruzione. 

✔ Vista l’O.M. n. 128 del 20 giugno 2024, concernente il Calendario Nazionale per l’anno scolastico 
2024/2025. 

✔ Visto il D.A. / Istr. n. 279 del 11/04/2024 Decreto di determinazione del calendario scolastico nelle scuole 
di ogni ordine e grado operanti in Sicilia per l’anno scolastico 2024-2025. 

✔  Vista la delibera del Collegio dei Docenti del 02/09/2024 sulla suddivisione dell’anno in trimestre e 
pentamestre e relativa pianificazione delle attività funzionali all’insegnamento. 

 
DECRETA 

 
il calendario delle attività funzionali all’insegnamento per l’anno scolastico 2024/2025, come di seguito 
indicato: 
LE ATTIVITÀ FUNZIONALI ALL’INSEGNAMENTO riguardanti tutti i docenti, prevedono, per l’anno scolastico  
2024/2025, la seguente articolazione: 

● adempimenti individuali (preparazione delle lezioni, correzione degli elaborati, rapporti individuali 
con le famiglie) ; 

● adempimenti collegiali: 
o partecipazione al Collegio dei Docenti e ai Dipartimenti disciplinari, 
o attività di programmazione e verifica di inizio e fine anno, 
o informazione alle famiglie sui risultati degli scrutini (per un impegno massimo annuo di 40 

ore) ; 
o partecipazione alle attività collegiali dei consigli di classe (per un impegno massimo di 40 

ore). 
● svolgimento degli scrutini e degli esami, compresa la compilazione degli atti relativi alla valutazione 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
                                                ATTIVITA’ FUNZIONALI 

 
Settembre 

2024 

Lunedì 2 Presa di servizio e Collegio dei Docenti 

Martedì 3 Dipartimenti disciplinari 

Commissione Accoglienza 

Mercoledì 4 Consigli di Classe 

Riunione CTS Musicale 

Venerdì 6 Accoglienza I Liceo Classico e III Liceo Musicale (Sede Centrale) 

Sabato 7 Accoglienza IV Ginnasio e I Liceo Musicale (Sede Centrale) 

Lunedì 9 Inizio delle lezioni tutte le classi nelle rispettive sedi 

Gruppi di lavoro Ampliamento Offerta Formativa 

Martedì 10 Gruppi di lavoro Ampliamento Offerta Formativa 

Mercoledì 11 Gruppi di lavoro Ampliamento Offerta Formativa 

Venerdì 13 Collegio dei Docenti 

Ottobre 2024 4  ottobre 

Dal 7 al 10  

 

Lunedì 28 ottobre 

Dipartimenti – programmazione 

Consigli di classe 

Collegio dei docenti 

Elezioni OO.CC nei Consigli di classe 

Rinnovo della componente studentesca in seno al Consiglio di istituto 

Novembre 

2024 

 

Dal 05 al 08 

 

13 novembre 

 

29 novembre 

Consigli di classe; insediamento dei rappresentanti dei genitori e degli 

studenti in seno ai consigli di classe; 1° Colloquio con le famiglie 

Prove per classi parallele 

ORIENTAMENTO IN ENTRATA: laboratori 

Sintesi della X edizione della Notte Nazionale del Liceo Classico 

Collegio dei docenti 

Dicembre 

2024 

Dal 09 al 13 

Dal 16 al 19 

20 dicembre 

Scrutini trimestre 

2° colloquio con le famiglie 

Concerto di Natale 

 

ORIENTAMENTO IN ENTRATA: aule aperte 

ORIENTAMENTO IN USCITA 

Gennaio 

2025 

 ORIENTAMENTO IN ENTRATA: Open Day 

Collegio dei docenti 

Febbraio 

2025 

14 febbraio 

 

Prove per classi parallele 

 

Marzo 

2025 

03 marzo 

Dal 18 al 21 

Dal 24 al 27 

 

03 – 31 marzo 

Dipartimenti 

Consigli di Classe: Valutazione intermedia pentamestre 

3° colloquio con le famiglie 

Collegio dei docenti 

Prove Invalsi V secondaria di secondo grado 

Aprile 

2025 

4 aprile 

28 aprile 

Notte dei licei 

Dipartimenti - LIBRI DI TESTO 

Maggio 

2025 

Dal 6 al 09 

13 maggio 

15 maggio 

 

12 – 30 maggio 

Consigli di classe – LIBRI DI TESTO (per tutte le classi) 

Prove per classi parallele 

Elaborazione del DOCUMENTO DEL CONSIGLIO DI CLASSE Consigli 

delle classi quinte 

Prove Invalsi II secondaria di secondo grado (V ginnasio e II liceo musicale) 

Collegio dei docenti 

Giugno 

2025 

Dal 7 al 12 

13 giugno  

 18 giugno 

Scrutini finali 

Collegio dei Docenti 

Prima prova scritta Esame di Stato conclusivo dei percorsi di studio di 

istruzione secondaria di secondo grado 



 
 
 
 

 
 

Sospensione delle attività didattiche 2024/2025 
 

NOVEMBRE 01 
02 

Ognissanti 
Commemorazione dei defunti 

DICEMBRE  
 
DICEMBRE/GENNAIO 

 

08 
 

Dal 23/12/2023 al 07/01/2024 

Immacolata Concezione 
 
Vacanze Natalizie 
 

FEBBRAIO  
 

24 
 
 

25 
 

Adattamento calendario scolastico: 
giorno deliberato CdI 
 
Festa del Santo Patrono 

MARZO 
 
 
 

 

                           15 
 
 

 

Sabato del mandorlo. Adattamento 
calendario scolastico: giorno deliberato 
CdI 
 

 
APRILE 

 

 
17/04/2025 al 22/04/2025 

 
23, 24 e 26 aprile 

 
 

25 

 
Vacanze Pasquali 
 
Adattamento calendario scolastico: 
giorno deliberato CdI 
 
Festa della Liberazione 
 

MAGGIO  
 

1 Festa del lavoro 

GIUGNO 2 Festa della Repubblica 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

OTTOBRE 
                                                           DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 
 
 

Venerdì 04/10/2024  

15:30-17:00 Scienze motorie Scienze naturali Storia dell’arte Religione 

16:00-17:30 Storia e filosofia Lettere Matematica e fisica L2 

17:30-19:00 Discipline musicali Inclusione    

 
                                                                         OTTOBRE            
                                                                  CONSIGLI DI CLASSE 
 

                                     Lunedì  07/10/2024                                           

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III F 14:30 15:30  IV B 14:30 15:30    

II F 15:30 16:30  V B 15:30 16:30    

III B 16:30 17:30 IV C 16:30 17:30    

II B 17:30 18:30 V C 17:30 18:30 I BM  17:30 18:30 

IB 18:30 19:30 V F 18:30 19:30 II BM 18:30 19:30 

      III AM 19:30 20:30 

                                             Martedì 08/10/2024    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III C 14:30 15:30 IV D 14:30 15:30    

II C 15:30 16:30 V D 15:30 16:30    

I C 16:30 17:30       

III G 17:30 18:30    II AM 17:30 18:30 

II G 18:30 19:30    I AM 18:30 19:30 

      IV BM 18:30 19:30 

                                                     Mercoledì  09/10/2024                                                                                   

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I D 14:30 15:30 IV A 14:30 15:30    

III D 15:30 16:30 V A 15:30 16:30    

II D 16:30 17:30       

      V  BM 17:30 18:30 

      V AM 18:30 19:30 

      IV AM 19:30 20:30 

                                                      Giovedì 10/10/2024                                                                                         

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:30 V G  14:30 15:30    

II A 15:30 16:30 V E 15:30 16:30    

I A 16:30 17:30 IV E 16:30 17:30    

I E 17:30 18:30       

II E 18:30 19:30       

IIIE 19:30 20:30       

 
 
 



 
 
 

 
 

 
NOVEMBRE  

CONSIGLI DI CLASSE - INSEDIAMENTO DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI E DEGLI STUDENTI -  
1° COLLOQUIO CON LE FAMIGLIE 

 
 

                                      Martedì 05/11/2024    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:30 V G  14:30 15:30    

II A 15:30 16:30 V E 15:30 16:30    

I A 16:30 17:30 IV E 16:30 17:30    

I E 17:30 18:30       

II E 18:30 19:30       

IIIE 19:30 20:30       

                                           Mercoledì  06/11/2024    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III C 14:30 15:30 IV D 14:30 15:30    

II C 15:30 16:30 V D 15:30 16:30    

I C 16:30 17:30       

III G 17:30 18:30    II AM 17:30 18:30 

II G 18:30 19:30    I AM 18:30 19:30 

      IV BM 18:30 19:30 

                                                  Giovedì  07/11/2024    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III F 14:30 15:30  IV B 14:30 15:30    

II F 15:30 16:30  V B 15:30 16:30    

III B 16:30 17:30 IV C 16:30 17:30    

II B 17:30 18:30 V C 17:30 18:30 I BM 17:30 18:30 

IB 18:30 19:30 V F 18:30 19:30 II BM 18:30 19:30 

      III AM 19:30 20:30 

                                              Venerdì 08/11/2024                                         

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I D 14:30 15:30 IV A 14:30 15:30    

III D 15:30 16:30 V A 15:30 16:30    

II D 16:30 17:30       

      V  BM 17:30 18:30 

      V AM 18:30 19:30 

      IV AM 19:30 20:30 

    
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

 
DICEMBRE 

SCRUTINI 1° TRIMESTRE 
 
 
 

                                                             Lunedì 09/12/2024                                        

Classe Sez. Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30  III B 15:00 16:00  

III C 15:30  III F 16:00 17:00 

III D 16:30 V  AM 17:00 18:00 

III E 17:30 V  BM 18:00 19:00 

III G 18:30    

                                                              Martedì 10/12/2024 

Classe Sez. Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I A 15:00  IV E 14:30 15:30 

II A 16:00 V E 15:30 16:30 

II G 17:00  IV B 16:30 17:30 

II  F 18:00  V B 17:30 18:30 

                                                              Mercoledì 11/12/2024                                           

Classe Sez. Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I E 14:30 IV BM 15:00 16:00 

II E 15:30 IV AM 16:00 17:00 

II D 16:30 I BM 17:00 18:00 

I D 17:30 II BM 18:00 19:00 

                                                               Giovedì 12/12/2024                                        

Classe Sez. Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I C 14:30 V G 15:00 16:00  

II C 15:30 V F 16:00 17:00 

I B 16:30 V C 17:00 18:00 

II B  17:30 IV C 18:00 19:00 

                                                                Venerdì 13/12/2024                                           

Classe Sez. Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

IV A 14:30 I AM 15:00 16:00  

V A 15:30 II AM 16:00 17:00 

V  D 16:30 III AM 17:00 18:00 

IV D 17:30    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 

DICEMBRE 
2° COLLOQUIO CON LE FAMIGLIE 

 
 

Lunedì 16/12/2024                                           

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:30 V G  14:30 15:30    

II A 15:30 16:30 V E 15:30 16:30    

I A 16:30 17:30 IV E 16:30 17:30    

I E 17:30 18:30       

II E 18:30 19:30       

IIIE 19:30 20:30       

                                                     Martedì 17/12/2024    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III C 14:30 15:30 IV D 14:30 15:30    

II C 15:30 16:30 V D 15:30 16:30    

I C 16:30 17:30       

III G 17:30 18:30    IV BM 17:30 18:30 

II G 18:30 19:30    I AM 18:30 19:30 

      I BM 19:30 20:30 

   Mercoledì 18/12/2024    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III B 14:30 15:30 IV C 14:30 15:30    

II B 15:30 16:30 V C 15:30 16:30    

IB 16:30 17:30 V F 16:30 17:30    

    IV B 17:30 18:30 II BM 17:30 18:30 

    V B 18:30 19:30 II AM 18:30 19:30 

      III AM 19:30 20:30 

 Giovedì 19/12/2024                                         

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I D 14:30 15:30 IV A 14:30 15:30    

III D 15:30 16:30 V A 15:30 16:30    

II D 16:30 17:30       

III F 17:30 18:30    V  BM 17:30 18:30 

II F 18:30 19:30    V AM 18:30 19:30 

      IV AM 19:30 20:30 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

 
 

 
MARZO 

                                                           DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 
 
 

Lunedì 03/03/2025  

15:00-16:30 Scienze motorie Scienze naturali Storia dell’arte Religione 

15:00-16:30 Storia e filosofia Lettere Matematica e fisica L2 

17:30-19:00 Discipline musicali Inclusione    

 

 
MARZO 

VALUTAZIONE INTERMEDIA PENTAMESTRE 
 

 
                                      Martedì 18/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I D 14:30 15:30 IV A 14:30 15:30    

III D 15:30 16:30 V A 15:30 16:30    

II D 16:30 17:30       

      V  BM 17:30 18:30 

      V AM 18:30 19:30 

      IV AM 19:30 20:30 

                                             Mercoledì  19/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:30 V G  14:30 15:30    

II A 15:30 16:30 V E 15:30 16:30    

I A 16:30 17:30 IV E 16:30 17:30    

I E 17:30 18:30       

II E 18:30 19:30       

IIIE 19:30 20:30       

                                               Giovedì 20/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III C 14:30 15:30 IV D 14:30 15:30    

II C 15:30 16:30 V D 15:30 16:30    

I C 16:30 17:30       

III G 17:30 18:30    II AM 17:30 18:30 

II G 18:30 19:30    I AM 18:30 19:30 

      IV BM 19:30 20:30 

                                              Venerdì 21/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III F 14:30 15:30  IV B 14:30 15:30    

III B 15:30 16:30 IV C 15:30 16:30    

II F 16:30 17:30 V B 16:30 17:30    

II B 17:30 18:30 V C 17:30 18:30 I BM 17:30 18:30 

IB 18:30 19:30 V F 18:30 19:30 II BM 18:30 19:30 

      III AM 19:30 20:30 

    



 
 
 

 
 

MARZO 
3° COLLOQUIO CON LE FAMIGLIE 

 
 
 

                             Lunedì 24/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III C 14:30 15:30 IV D 14:30 15:30    

II C 15:30 16:30 V D 15:30 16:30    

I C 16:30 17:30       

III G 17:30 18:30    IV BM 17:30 18:30 

II G 18:30 19:30    I AM 18:30 19:30 

      I BM 19:30 20:30 

                                       Martedì 25/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III F 14:30 15:30  IV B 14:30 15:30    

II F 15:30 16:30  V B 15:30 16:30    

III B 16:30 17:30 IV C 16:30 17:30    

II B 17:30 18:30 V C 17:30 18:30 III AM 17:30 18:30 

IB 18:30 19:30 V F 18:30 19:30 II BM 18:30 19:30 

      II AM 19:30 20:30 

                                      Mercoledì 26/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I D 14:30 15:30 IV A 14:30 15:30    

III D 15:30 16:30 V A 15:30 16:30    

II D 16:30 17:30       

      V  BM 17:30 18:30 

      V AM 18:30 19:30 

      IV AM 19:30 20:30 

                                     Giovedì 27/03/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:30 V G  14:30 15:30    

II A 15:30 16:30 V E 15:30 16:30    

I A 16:30 17:30 IV E 16:30 17:30    

I E 17:30 18:30       

II E 18:30 19:30       

IIIE 19:30 20:30       

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
APRILE 

                                                           DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 
 
 

Lunedì 28/04/2025  

15:00-16:30 Scienze motorie Scienze naturali Storia dell’arte Religione 

15:00-16:30 Storia e filosofia Lettere Matematica e fisica L2 

17:30-19:00 Discipline musicali Inclusione    

 

 
 
                                                                        MAGGIO 

CONSIGLI DI CLASSE – ADOZIONE LIBRI DI TESTO (Per tutte le classi) 
ELABORAZIONE DEL DOCUMENTO DEL CONSIGLIO DI CLASSE  (SOLO classi terminali) 

 
 

                                      Martedì 06/05/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

I D 14:30 15:30 IV A 14:30 15:30    

III D 15:30 16:30 V A 15:30 16:30    

II D 16:30 17:30       

      V  BM 17:30 18:30 

      V AM 18:30 19:30 

      IV AM 19:30 20:30 

                                      Mercoledì  07/05/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:30 V G  14:30 15:30    

II A 15:30 16:30 V E 15:30 16:30    

I A 16:30 17:30 IV E 16:30 17:30    

I E 17:30 18:30       

II E 18:30 19:30       

IIIE 19:30 20:30       

                                               Giovedì 08/05/2025    

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III C 14:30 15:30 IV D 14:30 15:30    

II C 15:30 16:30 V D 15:30 16:30    

I C 16:30 17:30       

III G 17:30 18:30    IV BM 17:30 18:30 

II G 18:30 19:30    I AM 18:30 19:30 

      I BM 19:30 20:30 

                                              Venerdì 09/05/2025                                         

Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III F 14:30 15:30  IV B 14:30 15:30    

II F 15:30 16:30  V B 15:30 16:30    

III B 16:30 17:30 IV C 16:30 17:30    

II B 17:30 18:30 V C 17:30 18:30 III AM 17:30 18:30 

IB 18:30 19:30 V F 18:30 19:30 II BM 18:30 19:30 

      II AM 19:30 20:30 

    



 
 
 

 
MAGGIO 

 
CONSIGLI DI CLASSE  

Documento del Consiglio di Classe (15 maggio) 
 

MERCOLEDÌ 15 MAGGIO 

                Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 14:30 15:00 

III B  15:00 15.30 

III C 15.30 16:00 

III D 16:00 16:30 

III E 16:30 17:00 

III F 17:00 17.30 

III G 17.30 18:00 

V A MUSICALE 18:00 18:30 

V B MUSICALE 18:30 19:00 

 
 
 

GIUGNO 
SCRUTINI FINALI 

 
 SABATO 07 GIUGNO 

                Classe Sez. Dalle ore Alle ore 

III A 13:30 14:30 

III B  14:30 15:30 

III C 15.30 16:30 

III D 16:30 17:30 

LUNEDÌ 09 GIUGNO 

Classe Sez. Dalle ore  Alle ore 

III E 08.00 09:00 

III F 9:00 10:00 

III G 10:00 11:00 

V A MUSICALE 11:00 12:00 

V B MUSICALE 12:00 13:00 

I A 14:00 15:00 

II A 15:00 16:00 

I B 16:00 17:00 

II B 17:00 18:00 

MARTEDÌ 10 GIUGNO 

Classe Sez. Dalle ore  Alle ore 

I C 08:00 09:00 

II C 09:00 10:00 

I D 10.00 11:00 

II D 11:00 12:00 

I E 12:00 13:00 

II E 13:00 14:00 

II F 15:00 16:00 

II G 16:00 17:00 



 
 
 

MERCOLEDÌ 11 GIUGNO 

Classe Sez.                         Dalle ore                           Alle ore 

IV B musicale 08.00 09:00 

III A musicale 09:00 10:00 

IV A musicale 10:00 11:00 

I A  musicale 11:00 12:00 

II A musicale 12:00 13:00 

I B  musicale 13:00 14:00 

II B musicale 15:00 16:00 

IV A ginnasio 16:00 17:00 

V A ginnasio 17:00 18:00 

GIOVEDÌ 12 GIUGNO 

Classe Sez.  Dalle ore Alle ore 

IV B ginnasio 08.00 09:00 

V B ginnasio 09:00 10:00 

IV C ginnasio 10:00 11:00 

V C ginnasio 11:00 12:00 

IV D ginnasio 12:00 13:00 

V D ginnasio 13:00 14:00 

IV E ginnasio 15:00 16:00 

V E ginnasio 16:00 17:00 

V F ginnasio 17:00 18:00 

V G  ginnasio 18:00 19:00 
 

 

 

VENERDÌ 13 GIUGNO 2025 COLLEGIO DEI DOCENTI 

 
 
 
Ciascun coordinatore provvederà ad acquisire preventivamente dai colleghi del Consiglio di classe tutta la 
documentazione necessaria e a predisporre prima dello scrutinio finale il tabellone finale contenente:    
- le proposte di voto da parte dei docenti, 
- la media risultante da tutte le proposte di voto, 
- il quadro riepilogativo dei crediti di ciascuno alunno con relativo punteggio, 
- il punteggio finale previsto per ciascun alunno come credito scolastico, sulla base delle proposte di voto, 
che dovranno essere discusse dal Consiglio di classe. 
 Inoltre provvederà, coadiuvato dal proprio segretario, a: 

1. predisporre i prospetti riepilogativi di assenze, ritardi, uscite anticipate e provvedimenti disciplinari 
a carico degli alunni; 

2. verificare la congruità della documentazione in presenza di eventuali certificati medici (DPR122/09 
art.14 c.7). 

 
 

✔ Inizio attività didattiche   06/09/2024 

✔ Fine trimestre                    07/12/2024 

✔ Termine delle lezioni        07/06/2025 
 
 
 



 
 
 

 


